
UCHWAŁA NR XVI/98/25 
RADY POWIATU DZIERŻONIOWSKIEGO 

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XIV/89/25 Rady Powiatu 
Dzierżoniowskiego z dnia 27 maja 2025 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Powiatowego Urzędu Pracy w Dzierżoniowie 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2024r., poz. 107 ze zm.) oraz art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024r., poz. 1530 ze zm.) 
Rada Powiatu Dzierżoniowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIV/89/25 Rady Powiatu Dzierżoniowskiego z dnia 27 maja 
2025 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy 
w Dzierżoniowie zmienia się §4 i nadaje mu następującą treść: 

„Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2025 r.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy 
w Dzierżoniowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

Dzierżoniowskiego 
 
 

Jacek Grzebieluch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0941FE0-055F-4499-8C2B-69661BBE2812. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwała nr XIV/89/25 Rady Powiatu Dzierżoniowskiego z dnia 27 maja 2025r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Dzierżoniowie w §4 
zawiera uregulowanie wskazujące na to, że uchwała ta wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia opublikowania uchwały w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. Przyjęte uregulowanie, uzależniające wejście 
w życie uchwały od faktu jej publikacji w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym, 
oznacza, że Statut Powiatowego Urzędu Pracy jest aktem prawa miejscowego. 
Przyjęcie takiej regulacji wynikało z szeregu różnych wskazań i interpretacji jakie 
pojawiły się w trakcie przygotowań do wdrożenia przepisów nowej ustawy 
z 20.03.2025r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia. 

Większość podjętych w ostatnim czasie uchwał rad powiatów wprowadzających 
nowe statuty powiatowych urzędów pracy, przewidziało formę aktu prawa 
miejscowego dla takich statutów. Pojawiły się wprawdzie różne wątpliwości 
prawne co do takiej interpretacji formy uregulowań statutów ale uchwała nr 
XIV/89/25 Rady Powiatu Dzierżoniowskiego nie została zakwestionowana przez 
Wojewodę Dolnośląskiego w trybie nadzoru. Dopiero po naradzie zorganizowanej 
w lipcu 2025 przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i organy nadzoru 
wojewodów przyjęte zostało stanowisko uznające, że statuty powiatowych 
urzędów pracy nie mają waloru prawa miejscowego. 

Z tego względu, Wojewoda Dolnośląski złożył skargę do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego we Wrocławiu na uchwałę nr XIV/89/25 domagając się 
stwierdzenia nieważności §4 uchwały we fragmencie „po upływie 14 dni od dnia 
opublikowania jej w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego”. 

Analiza sprawy prowadzi do wniosku, że skarga Wojewody jest uzasadniona. 
W tym stanie rzeczy niezbędne jest wprowadzenie zmiany do uregulowania w §4 
uchwały i przyjęcie, że uchwała ta wchodzi w życie w dniu 01 czerwca 2025r. to 
jest w dniu wejścia w życie nowej ustawy o rynku pracy i służbach zatrudnienia. 

   

Przewodniczący 
Zarządu Powiatu 

 
 

Grzegorz Kosowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0941FE0-055F-4499-8C2B-69661BBE2812. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/98/25 RADY POWIATU DZIERŻONIOWSKIEGO z dnia 26 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


